
 
Zápis 

z 2. zasedání předsednictva 
Klubu lodních modelářů ČR v roce 2023 

Kdy: ve čtvrtek dne 31.11.2023 od 19:00 hodin 
Kde: Videokonference Google Meet 
Přítomni: Stanislav Jakeš (předseda KLoM), Petr Vaněrka (místopředseda KLoM, sekce 
FSR), Roman Liberda (Sekce M), Ludvík Kostelanský (Sekce mládež), Tomáš Jakeš 
(Sekce NS), Martin Tomášek (Sekce C) 
Omluveni: Jan Žemlička (předseda SMČR), Pavel Novotný (Sekce S), 

 
Program:  

1) Zahájení – předseda S. Jakeš zahájil 

 
2) Kontrola zápisu 1/2023 - předseda  

 
úkoly: bez úkolů 

 

3) Zprávy ze SMČR – zpráva předsedy KLoM a příp. předsedy SMČR 
- Nové vedení NSA se po předložení některých dalších dokumentů k činnosti SMČR vrátila 

k přidělení finančních částek na činnost a reprezentaci v úrovni roku 2021. S tímto souvisí 
naplnění kolonek „trenér SMČR“, předsednictvo SMČR se ve spolupráci s SSS domluvilo 
na školení trenérů nejnižší úrovně C s FTVS UK v Praze. Kurzy a přezkoušení bude 
probíhat on-line.  

- V současné době NSA sbírá od jednotlivých sportovních spolků data o aktivitě členů – 
počet aktivních sportovců a úspěchy na MS a OH. Je pravděpodobné, že budou použita 
pro vytvoření nových vzorců pro rozdělení dotací. Sporty jsou rozděleny do třech skupin – 
olympijské sporty, sporty zúčastňující se světových her a pak ostatní, kam patříme my.  

- V září 2023 se předsednictvo SMČR přihlásilo do dvou dotačních programů Ministerstva 
obrany, aby byl zajištěn eventuálně další zdroj pro financování činnosti SMČR. K některým 
programům MO se mohou hlásit přímo i jednotlivé kluby – pobočné spolky (testováno také 
jedním klubem). 

- Systém evidence členské základny se během roku úspěšně zaběhl. Řeší se:  
1. Co s členy, kteří nezaplatili příspěvky za rok 2023 – rozhodnutí předsednictva SMČR je 
zveřejněno na stránkách SMČR. 
2. Možnosti doplnění viditelných informací při kontrole platného členství na veřejné stránce 
SMČR 

 

4) Zprávy z Navigy 
4.11.2023 se konalo generální zasedání NAVIGA v Rumunském Galati, kromě 
možnosti osobní účasti – využilo jen část předsednictva, se bylo možno zúčastnit 
on-line. Ještě koncem srpna byli přihlášeni zástupci jen ze čtyř zemí. Díky změně 
na možnost účastnit se on-line nakonec chyběli jen zástupci 4 států s hlasovacím 
právem. Za ČR se on-line zúčastnili Stanislav a Tomáš Jakeš. 
Na zasedání byla zveřejněna rezignace Zdeny Dostálové z pozice 
místopředsedkyně NAVIGA. Na tuto pozici kandidoval Rumun Cornel Porcoteanu. 
Ostatní členové prezidia projevili zájem nadále ve vedení NAVIGA pokračovat. 
V programu zasedání byla volba prezidia přesunuta na jeden z prvních bodů, volilo 
se jednotlivě po jednotlivých členech. Všichni kandidáti byli zvoleni. 
Pokladník po zveřejnění částky na účtu NAVIGA – cca 31000€ navrhl využít tyto 
peníze pro jednotlivé akce, sekce. Vedoucí jednotlivých sekcí obdrží na dvouletý 
cyklus MS 3000€, které je možno použít na pořádání MS nebo materiálové zajištění 



MS. Tento návrh byl po krátké diskusi, hlavně na téma různě početné sekce, 
schválen (všechny sekce dostanou stejně bez ohledu na počet členských států). 
Výše poplatků zůstávají nadále stejné, včetně výjimek – Ukrajina je osvobozena od 
poplatků a sekce E je bez poplatků. 
Vedoucí jednotlivých sekcí si většinou postěžovali na odkládání MS a ME z důvodu 
Covid-19 v letech 2020-21 a malou ochotu – bezpečnostní rizika, náklady účastnit 
se ME nebo MS v roce 2022. V řadě sekcí také finanční náročnost MS a ME jak pro 
pořadatele, tak účastníky (ubytování) odsouvá pořadatelství na východ – 
Rumunsko, Bulharsko, Maďarsko a v době bez války i Ukrajina. 
V sekci NS je plánováno „otevřené“ MS, bylo objasněno „pro koho je otevřené“. 
Nejedná se o otevření cestičky pro modeláře z Ruska či Běloruska, ale pro 
modeláře ze zemí, které nejsou vůbec členy NAVIGA, nebo jsou, ale neplatí 
poplatky v sekci NS. Konkrétně se mluvilo o modelářích např z USA, kteří mají 
zájem do NAVIGY vstoupit. 
V rámci představení úkolů na další období byl přednesen návrh na přehodnocení 
stanov NAVIGA, nejprve překlad do angličtin, dále pak návrhy ke změnám (stávající 
jsou v němčině z roku 2007 a jsou zapsány u soudu ve Vídni). Byla vytvořena 
pracovní skupina pod vedením obou místopředsedů s členy z Velké Británie, Itálie a 
Polska. 
V různém se probíral jednak návrh Bulharska k přesunutí generálního zasedání 
NAVIGA na příští rok a dostupnější místo do středu Evropy a dopravního uzlu a 
také z důvodu jasnějšího definování programu jednání a informování ze strany 
předsednictva. Při diskusi prezidenta Walter Geense s předsedou bulharského 
svazu Genovem se nakonec připomínky zcukly na hlasování o tom, zda příští řádné 
zasedání dělat prezenčně nebo on-line, v hlasování vyhrálo on-line. 
Padly i připomínky k informování prezidia na členské státy zejména prostřednictvím 
stránek NAVIGA – kritika byla prezidiem přesměrována na vedoucí sekcí, že ti mají 
přístup k editaci stránek a mají zveřejňovat informace. 
Italská zástupkyně navrhla rozdělit, seskupit jednotlivé kategorie sekce M během 
MS a ME tak aby nemuseli být všichni účastníci na MS od zahájení až do 
zakončení MS (v minulosti se podobný návrh objevil i u sekce NS). Prezidium 
rozhodnutí o tomto přesunulo na vedoucího sekce, vzhledem ke společnému 
zahájení a zakončení za přítomnosti sponzorů toto kouskování MS a ME neprojde. 
Kompletní oficiální zápis a jeho překlad je zveřejněn na stránkách SMČR. 
 

5) Vyúčtování soutěží, repre 2023 
 
Sekce NS – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR částečně proplaceno, 
Sekce FSR – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR neproplaceno, Repre 
Sekce C – vyúčtováno a vyčerpáno vše od SMČR proplaceno, 
Sekce Mládež – účtuje se vyčerpáno vše od SMČR bude předáno do 15.12., 
Sekce M – Repre – výjezd MS Rimavská Sobota – vyúčtováno, 
Sekce M – vyúčtování předáno, čeká na proplacení,  
Sekce S – vyúčtováno a vyčerpáno neproplaceno. 
 

 

6) Výjezdy na MS a ME 2024 
 

Datum od do Pořadatel – místo Status Sekce Jun. Sen. Vedoucí týmu 

16/7/24 24/7/24 NAVIGA – Maďarsko Sarkád  MS+ NS 9 17 Stanislav Jakeš 

9/9/24 15/9/24 NAVIGA – Bulharsko Burgas ME C 3 12 Martin Tomášek 

/24 /24 NAVIGA – Holandsko?? ME M 10 15 Roman Liberda 

4/8/24 10/8/24 IMBRA – Maďarsko Nagykanizse MS FSR 4 18 Petr Vaněrka 

 
7) Školení rozhodčích  

 
Sekce M jaro 2024 školení cca 5 účastníků. 



Sekce FSR jaro 2024 školení pro 2-3 účastníky. 
 

8)  Různé 
a) Kalendář KLoM 2024 

Předložen kalendář akcí KLoM SMČR mistrovských a veřejných soutěží – schválen.  
Na stránkách SMČR/KLoM zveřejněn v listopadu 2023. 
Pro informaci jsou v souboru Ostatní akce lodní modelářů shromážděny známé 

meziklubové a jiné akce. 
 

b) Hodnocení MiČR 2023 
V sekci NS byl úplný seriál s 6 soutěžemi seriálu MiČR. 
V sekci M bylo uskutečněno 5 soutěží seriálu MiČR  
V sekci FSR bylo uskutečněno 5 soutěží seriálu MiČR 
V sekci S byly uskutečněny jednorázové MiČR RG 65 a Micro Magic 
V sekci C bylo uskutečněno jednorázové MiČR  
V sekci Mládež bylo uskutečněno jednorázové žákovské MiČR 

Zhodnocení sezóny provedli jednotliví vedoucí sekcí a jsou zveřejněny na webových 
stránkách jednotlivých sekcí.  

Vedoucí sekcí předložili návrh širších reprezentačních týmů pro rok 2024, dle výsledků 
v těchto MiČR.  

Reprezentační týmy byly schváleny. 

 
 
c) Podmínky účasti na MiČR pro sezónu 2024 
 
Limity výkonnostních tříd pro sezóny 2022-2024 

V sekci C, FSR, M a S je možno se z důvodu malého počtu soutěžících zúčastnit i bez 
získané výkonnostní třídy. V sekci NS musí účastník MiČR splňovat I. nebo II. 
Výkonnostní třídu. 
 
Aktuální podoba postupových soutěží na MiČR mládeže pro sezony 2023 a 2024 

  
Předběžný termín zasedání předsednictva KLoM 8.4. 2024 

 
9)  Závěr 

Stanislav Jakeš – předseda KLoM                                 zkontroloval: Petr Vaněrka 
 

Jablonec nad Nisou 131 KLoM Admiral p.s. Lib, Úst, StČ, PHA 30

Ledenice
145

Lodní modeláři 

Ledenice-MK p.s. JiČ, Plz, KV 25

Sedlejov 348 KLoM Třešť, p. s Vys, Pard, HK 20

Lučina
5

MK Velká nad 

Veličkou JiM, Zl, Ol, MSZ 25

pro kraje

maximální počet 

postupujících z 

kategorie

Místo konání pořádající klub

Sekce/kategorie III. Výkonn. Třída II. Výkonn. Třída I. Výkonn. Třída Komentář

C 85 b 90 b 95 b

FSR 50% 70% 90% Procenta času vítěze

NS / F-DS 225 b 255 b 270 b

NS / F4-A 75 b 85 b 90 b

NS / NSS 140 b 160 b 175 b

NS / ostatní 150 b 170 b 180 b

M 50% 70% 90% Procenta času vítěze

S 155% 140% 125% Procenta počtu bodů vítěze


